TRƢỜNG THCS LƢƠNG ĐỊNH CỦA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐỘI     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THƯ NGỎ

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh, các mạnh thƣờng quân.

Một mùa trung thu nữa lại tới. Trên khắp mọi nẻo đƣờng của đất nƣớc, các

em nhỏ đang nô nức chờ đón một lễ hội trăng Rằm tƣơi vui và tràn đầy hạnh phúc.

Với ngƣời lớn chúng ta, Tết Trung thu có thể không còn mới lạ, bánh Trung thu có

thể không còn là món quà đặc biệt mà chúng ta phải chờ đợi cả năm dài, đèn Trung

thu không còn là niềm vui không thể thay thế; nhƣng với các em nhỏ Trung thu

vẫn là dịp náo nức và đáng chờ đón nhất trong năm.

Tuy nhiên hiện nay vẫn còn nhiều học sinh có hoàn cảnh khó khăn, ƣớc mơ

của trẻ em chỉ đơn giản là đƣợc đến trƣờng, cơm đủ no và áo đủ ấm nên Trung thu

với những món quà vẫn là điều xa xỉ với các em. Bên cạnh đó tình hình dịch

Covid-19 diễn biến phức tạp hơn 2 năm qua gây hậu quả nghiêm trọng, ảnh hƣởng

trực tiếp đến kinh tế, sức khỏe của ngƣời dân và quan trọng hơn hết là sức khỏe

tinh thần của các em học sinh khi phải học online trong một thời gian dài.

Tết Trung thu 2022 đang đến gần, và thật quý giá biết bao vì năm nay chúng

ta đƣợc tụ hội với nhau sau một thời gian dài gián đoạn vì dịch bệnh Covid-19. Với

mong muốn đem lại một không gian ấm áp, gần gũi cho các bé, Liên Đội trƣờng

THCS Lƣơng Định Của cùng toàn thể nhân viên, giáo viên và học sinh phát động

chƣơng trình: “Trung thu yêu thương” nhằm xây dựng một sân chơi truyền thống

trong ngày lễ trung thu cho học sinh toàn trƣờng. Tập hợp, thu hút và định hƣớng

cho học sinh trƣờng THCS Lƣơng Định Của tham gia vào các hoạt động vui chơi

giải trí lành mạnh, bổ ích nhằm giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc

của dân tộc; đồng thời trao tặng những phần quà trung thu dành cho học sinh có

hoàn cảnh khó khăn với mong muốn chia sẻ niềm vui và sự ấm áp đến với các em.

 Với tinh thần tƣơng thân tƣơng ái, Đội TNTP Hồ Chí Minh trƣờng THCS

Lƣơng Định Của, Ban tổ chức chƣơng trình “Trung thu yêu thương 2022” rất

mong nhận đƣợc sự quan tâm, ủng hộ tự nguyện từ các cán bộ, giáo viên, công

nhân viên, toàn thể phụ huynh học sinh, các nhà hảo tâm, các mạnh thƣờng quân.

Sự đóng góp của quý cơ quan, đơn vị, CB – GV - CNV, đoàn viên, thanh

niên, quý Phụ huynh, học sinh và các mạnh thƣờng quân dù lớn hay nhỏ, trƣờng

THCS Lƣơng Định Của cũng sẽ ghi nhận, trân trọng và thực hiện công khai minh

bạch trên cổng thông tin điện tử của nhà trƣờng.

1. Hình thức quyên góp

– Tiền mặt (Cô Lê phòng Đoàn Đội hoặc cô Hằng phòng Tài vụ)

 - Hoặc chuyển khoản:

 Ngƣời nhận: Tô Thị Xuân Hằng

STK: 0065 1000 1748 2008

 Ngân hàng: Thƣơng mại cổ phần Phƣơng Đông – OCB chi nhánh quận 4

 Nội dung chuyển khoản: Tên học sinh – Lớp – Trung thu yêu thƣơng

2. Thời gian tiếp nhận:

Từ ngày 30/8/2022 – 06/9/2022

Sự quan tâm, chia sẻ của Cán bộ – Giáo viên – Phụ huynh học sinh – Quý

mạnh thƣờng quân sẽ là món quà ý nghĩa, thiết thực cho các em thiếu nhi có một

mùa trung thu ấm áp và yêu thƣơng. Trân trọng cảm ơn và kính chúc Quý thầy cô,

Quý PHHS, Quý Mạnh thƣờng quân mạnh khỏe, thành công!

       TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI